令和６年４月１７日

保護者 様

浦安市立富岡中学校

校長  佐藤 克文

気象情報で警報等が出ている場合の生徒の登下校について

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、気象情報で警報等が出ている場合の生徒の登下校につきましては、安全確保を第一に

考え、下記のとおりとしますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校について

（１）午前６時の時点で、浦安市に係る気象情報において、大雨・暴風等の警報が発令されて

いる場合は自宅待機とし、終日天候が回復しないと予想される場合は、生徒の安全確保の

ため休校とします。休校の場合、当日の給食は中止となります。

   なお、休校や登校時間を遅らせる等の決定内容については、前日または当日に通知文書・

キッズビュー等によりお知らせします。

（２）警報以外の気象状況（警報は発令されてはいないものの注意報あるいは天候状況の悪化等）

の場合は、自宅待機あるいは登校を遅らせる等をご家庭で判断し、安全の確保ができる見通

しが持てましたら登校させてください。

２ 下校時刻の変更について

   下校させることが安全上望ましくないと判断した場合には、最終下校時刻を過ぎても校

内に留まらせ、安全を確認した後に下校させます。状況によっては、「生徒の引き渡し」の

対応をお願いすることもあります。その際は、キッズビュー等でお知らせします。

３ その他

（１）１及び２の判断については、原則として富岡中学校区の小学校と協議して決定します。

（２）震災時における対応につきましては、浦安市では「震度５強以上の地震が発生した場合、

生徒は保護者が引き取りにくるまで学校に留め置くこと」になっていますので、ご了承くだ

さい。

お問い合わせ先

 浦安市立富岡中学校

  教頭 小髙 明

  電話 ３５２－８４７７